
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG  
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 714   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-000 

Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 019/2007 DO CONSELHO SUPERIOR DA UNIVE RSIDADE FEDERAL DE ALFENAS – UNIFAL-MG  

 
   O Conselho Superior da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, e tendo em 
vista o que consta do Processo nº 23087.002071/2006-33 e o que ficou decidido em sua 32ª reunião de 23-4-2007, 
 
   R E S O L V E: 
 
   HOMOLOGAR  a alteração de Enquadramento dos seguintes Servidores Técnico-Administrativos em 
Educação da Universidade Federal de Alfenas – UNIFAL-MG . 
 
Matrícula: 394327 – Adenildes Alves Menalli Ferreira  
Código: 701405 – Descrição: Auxiliar em Administração 
2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: C – Nível de Capacitação: I 
Padrão de Vencimento: 13 - % de incentivo à Qualificação: 5 
Correção da 2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: C – Nível de Capacitação: II 
Padrão de Vencimento: 13 - % de incentivo à Qualificação: 5 
Matrícula: 1096574 – Berenice Flora Aguiar  
Código: 701619 – Auxiliar de Laboratório 
2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: B – Nível de Capacitação: II 
Padrão de Vencimento: 6 - % de incentivo à Qualificação: 15 
Correção da 2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: B – Nível de Capacitação: III 
Padrão de Vencimento: 6 - % de incentivo à Qualificação: 15 
Matrícula: 394357 – Carlos Andrade Barbosa  
Código: 701437 – Assistente de Laboratório 
2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: C – Nível de Capacitação: I 
Padrão de Vencimento: 11 - % de incentivo à Qualificação: 8 
Correção da 2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: C – Nível de Capacitação: II 
Padrão de Vencimento: 11 - % de incentivo à Qualificação: 8 
Matrícula: 394387 – Georgina Ferreira Bernardes  
Código: 701619 – Auxiliar de Laboratório 
2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: B – Nível de Capacitação: II 
Padrão de Vencimento: 11 - % de incentivo à Qualificação: 10 
Correção da 2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: B – Nível de Capacitação: III 
Padrão de Vencimento: 11 - % de incentivo à Qualificação: 10 
Matrícula: 1097084 – Neide Ribeiro  
Código: 701619 – Auxiliar de Laboratório 
2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: B – Nível de Capacitação: IV 
Padrão de Vencimento: 6 - % de incentivo à Qualificação: 10 
Correção da 2ª Fase do PCCTAE 
Nível de Classificação: B – Nível de Capacitação: III 
Padrão de Vencimento: 6 - % de incentivo à Qualificação: 10 
 
 
 

Prof. Antônio Martins de Siqueira 
Presidente do Conselho 


